Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2025 - 16:51 13772/2025

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 1346/2025

São Roque, 14 de outubro de 2025.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar ao
Departamento de Obras a disponibilização de um caminhão para
fornecimento de água aos animais durante a 35ª Romaria do Sagrado
Coração de Jesus.

Tal medida se faz necessária, considerando o longo
percurso percorrido pelos romeiros, muitos dos quais acompanham o trajeto
com cavalos e outros animais, sendo indispensável o abastecimento de água
ao longo do caminho para garantir o bem-estar e a integridade física dos
animais, especialmente diante das altas temperaturas previstas para o período.

A presença do caminhão-pipa durante o evento
possibilitará o abastecimento regular nos pontos de parada e descanso,
contribuindo para que a Romaria transcorra de forma segura, organizada e
dentro dos padrões de cuidado e responsabilidade que caracterizam esta
tradicional manifestação de fé e cultura popular.

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

THIAGO VIEIRA NUNES
(THIAGO NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª MARINA MAGALHÃES
MD. Diretora do Departamento de Obras da Prefeitura da Estância Turística de
São Roque-SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

    ms
SANTUÁRIO DE BOMJ

TRUU ada[108909 O ds -
rt
PER EMintEE E) dos: o
(OroO adarig
acapela do Sagrado Coração de JESUS ,|[orou
“4KIHOO- Lanches na FazendaButantã[7ORECER E]uti
26 de OUTUBROni ArieoLREpaERREITS

DO aaRi ane nanCOMISSAO ORGANIZADO.PRESSAETR CRIEEEEELOS T

CONLANEETO)ROBSONJUSTO
CONERASENAROÉLIO FERREIRA/ ANDRÉIA.

ENBARRHSNNOSDOANTE ANGELA / TEREZINHA

                   A Comissão Organizadora convida a todos)

bs Cexelelos é propilsimos ce cheinaes,
bicicletas e moto de toda a Região para
participarem do passeio; respeitando as
Tegras impostas pela Comissão:

— CAMINHÃO IS

JUNINHO ESTARÁ
ACOMPANHPANE INTSTTA

Aos que partemdestavida, a paz agora é eterna.
Aos que aqui aindaestão, restanossa

homenagemIm memoriamao nosso amigo SEVERINORAMOS... Prefeitura da Estância
Turística de São Roque

movida
A.TERRAA
PAISAGISMOE TERRAPIANAGEM

1 94123-1524

Fone: (11) 4714-1486

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 14/10/2025 - 16:51 13772/2025

2

ANEXO

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 7A0U36S4Y56415BG
		2025-10-15T11:41:11-0300

		2025-10-15T11:41:11-0300